РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2016 г.                                            г. Бодайбо                                                          № 393-п

	О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бодайбинского городского поселения на 2016 год, утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 11.04.2016 г. № 246-пп «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бодайбинского городского поселения на 2016 год»

В целях реализации Указа Президента РФ от 01.04.2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», повышения эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бодайбинского муниципального образования, принятия мер по повышению эффективности противодействия коррупции, руководствуясь статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести дополнения в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бодайбинского городского поселения на 2016 год, утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 11.04.2016 г. № 246-пп «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бодайбинского городского поселения на 2016 год» (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

     УТВЕРЖДЕН
     постановлением администрации
     Бодайбинского городского поселения
     от 31.05.2016 г. № 393-п

ДОПОЛНЕНИЯ В ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД

	#G0№№ пп
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Разработка МПА регулирующего особенности получения подарков муниципальными служащими администрации Бодайбинского городского поселения в целях противодействия коррупции
	Главный специалист по кадровой работ и охране труда
	15 июля 2016 года

	2
	Разработка МПА о порядке проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих администрации Бодайбинского городского поселения
	Главный специалист по кадровой работ и охране труда
	15 июля 2016 года

	3
	Разработка МПА о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Бодайбинского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Главный специалист по кадровой работ и охране труда
	01 июля 2016 года

	4
	Разработка МПА о порядке уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими администрации Бодайбинского городского поселения о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
	Главный специалист по кадровой работ и охране труда
	01 июля 2016 года

	5
	Разработка МПА о порядке уведомления муниципальными служащими администрации Бодайбинского городского поселения работодателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	Главный специалист по кадровой работ и охране труда
	01 июля 2016 года

	6
	Руководствуясь частью 6 статьи 38 Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», организовать членам контрактной службы дополнительное профессиональное образование в сфере закупок
	Главный специалист по кадровой работ и охране труда
	01 июля 2016 года

	7
	Разработать МПА о Контрактной службе в администрации Бодайбинского городского поселения
	Начальник отдела по экономике
	15.09.2016 г.

	8
	Разработать МПА о взаимодействии Контрактной службы и структурных подразделений администрации Бодайбинского городского поселения
	Начальник отдела по экономике
	15.09.2016 г.

Подготовил:
Главный специалист по кадровой
работе и охране труда Н.В. Матвеева